ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

БОЕРЫК

№ __________

Об итогах проведения муниципального

этапа республиканской олимпиады

школьников по татарскому  языку

учащихся русскоязычных групп школ с

русским языком обучения в 2021-2022

учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Республики Татарстан от 19.10.2021г. под-№1326/21 «О проведении

муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников в 2021-2022 учебном году», планом работы Управления

образования Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального

района на 2021-2022 учебный год, в целях выявления и поддержки одаренных

детей, развития у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей

18 декабря 2021 года проведен муниципальный этап республиканской

олимпиады школьников по татарскому языку учащихся русскоязычных групп

школ с русским языком обучения. В муниципальном этапе республиканской

олимпиады школьников по родному (татарскому) языку приняли участие 92

учащихся из 20 общеобразовательных организаций. На основании материалов,

представленных жюри и оргкомитетом олимпиады

1.  Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа

республиканской олимпиады школьников по татарскому языку и вручить им

дипломы победителей и призеров (приложение 1).

2. Учащихся, показавших хорошие результаты на муниципальном этапе

республиканской олимпиады школьников по татарскому языку, наградить

грамотой Управления образования Исполнительного комитета Зеленодольского

муниципального района (приложение 2).

3. По результатам муниципального этапа республиканской олимпиады

школьников наградить учителей, подготовивших победителей и призеров

муниципального этапа республиканской олимпиады школьников по татарскому

языку, грамотой Управления образования Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района (приложение 1).

4. Отметить оперативную и компетентную работу членов комиссии по

проверке олимпиадных работ и рекомендовать руководителям

общеобразовательных организаций предоставить один день отгула за

переработанное время учителям (приложение 3).

Документ создан в электронной форме. № 03-05-84 от 31.01.2022. Исполнитель: Салахова Р.А.
Страница 1 из 11. Страница создана: 28.01.2022 16:48

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника отдела учебно-методического обеспечения Управления образования

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района

Савельеву С.Ю.

Руководитель                                                                                             И.Р. Ганиев

Документ создан в электронной форме. № 03-05-84 от 31.01.2022. Исполнитель: Салахова Р.А.
Страница 2 из 11. Страница создана: 28.01.2022 16:48

Приложение 1

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

____________________№_________________

Список победителей и призеров муниципального этапа республиканской олимпиады по татарскому языку

учащихся русскоязычных групп школ с русским языком обучения в 2021 году

№ Наименование ОО Фамилия Имя Класс Балл Мак.

балл

Статус ФИО педагога

1 МБОУ «СОШ № 7 имени

Героя Советского Союза

В.Х. Хазиева ЗМР РТ»

Иванова Арина 4 59 63 Победитель Садыкова Айсылу

Илдаровна

2 МБОУ «Лицей №9 имени

А. С. Пушкина ЗМР РТ»

Власов Данил 4 50,6 63 Призер Габидуллина Дина

Гаязтиновна

3 МБОУ «СОШ  №15 с

УИОП имени Героя

Советского Союза Н.Н.

Алтынова ЗМР РТ»

Никитина Милена 4 49,3 63 Призер Зиннурова  Гульназ

Рашидовна

4 МБОУ «Гимназия №10

ЗМР РТ»

Ониско Артур 4 49,3 63 Призер Назмутдинова

Миляуша

Лотфулловна

5 МБОУ «Гимназия №10

ЗМР РТ »

Пронягин Иван 4 49,3 63 Призер Назмутдинова

Миляуша

Лотфулловна

6 МБОУ «Свияжская ООШ

ЗМР РТ»

Кузьмина Анастасия 4 49 63 Призер Яфизова  Миляуша

Назифовна

7 МБОУ «Лицей №1 ЗМР

РТ»

Маннапова Есения 4 45 63 Призер Каюмова Резеда

Исмагиловна

Документ создан в электронной форме. № 03-05-84 от 31.01.2022. Исполнитель: Салахова Р.А.
Страница 3 из 11. Страница создана: 28.01.2022 16:48

8 МБОУ «Лицей имени

 В.В. Карпова» села

Осиново ЗМР РТ

Горбатова Сияна 4 45 63 Призер Нуриева Раиса

Султанахметовна

9 МБОУ «Гимназия №3

ЗМР РТ»

Кирсанова Юлия 5 67 80 Победитель Халитова Лейсан

Хамитовна

10 МБОУ «Гимназия №10

ЗМР РТ»

Пантелеева Милана 5 66 80 Призер Насибуллина Фанзиля

Габбазовна

11 МБОУ «Лицей №9 имени

А. С. Пушкина ЗМР РТ»

Сенчихина Ульяна 5 62 80 Призер Габидуллина Дина

Гаязтиновна

12 МБОУ «Айшинская СОШ

ЗМР РТ»

Данилова Виктория 5 62 80 Призер Зиятдинова Гульнур

Раисовна

13 МБОУ «СОШ №4 ЗМР

РТ»

Близникова Арина 5 62 80 Призер Шарапова Лилия

Мансуровна

14 МБОУ «Гимназия №10

ЗМР РТ»

Павлова Олеся 6 76 80 Победитель Назмутдинова

Миляуша

Лотфулловна

15 МБОУ «Гимназия №3

ЗМР  РТ»

Гусева Ксения 6 69 80 Призер Сафиуллина Рамиля

Рушановна

16 МБОУ «Лицей имени

В.В. Карпова» села

Осиново ЗМР РТ

Дербенева Полина 6 69 80 Призер Алкина Наиля

Махмутовна

17 МБОУ «СОШ № 7 имени

Героя Советского Союза

 В.Х. Хазиева ЗМР РТ»

Енгалычева Лия 7 64 82 Победитель Садыкова Айсылу

Илдаровна

18 МБОУ «СОШ №11 с

УИОП ЗМР РТ»

Ямбаева Ульяна 7 62 82 Призер Сибгатуллина Рафида

Дамировна

19 МБОУ «Гимназия №10

ЗМР РТ РТ»

Зарубина Валентин

а

7 59 82 Призер Шакирова Алсу

Мансуровна

Документ создан в электронной форме. № 03-05-84 от 31.01.2022. Исполнитель: Салахова Р.А.
Страница 4 из 11. Страница создана: 28.01.2022 16:48

20 МБОУ  «Нурлатская СОШ

ЗМР РТ»

Якимова Валерия 8 66 71 Победитель Хайруллина Гульнур

Харисовна

21 МБОУ «СОШ № 7 имени

Героя Советского Союза

В.Х. Хазиева ЗМР РТ»

Никонова Агата 8 65 71 Призер Бикмухаметова

Лейсан Гаделзяновна

22 МБОУ «Лицей №1 ЗМР

РТ»

Евненко Констант

ин

8 56 71 Призер Закирова Лайсан

Амдатовна

23 МБОУ «Гимназия №10

ЗМР РТ»

Малышева Анна 8 50 71 Призер Хайруллина Гульнара

Абдулловна

24 МБОУ «Гимназия №10

ЗМР РТ»

Хомякова Карина 8 50 71 Призер Шакирова Алсу

Мансуровна

25 МБОУ «СОШ №11 с

УИОП ЗМР РТ»

Толкачева Алиса 8 50 71 Призер Батталова Рамиля

Габдулхаковна

26 ГБОУ «Васильевская

кадетская школа-интернат

имени Героя Советского

Союза Николая

Волостнова»

Захватова Виктория 8 50 71 Призер Гизатуллина Ляйля

Мансуровна

27 МБОУ «Гимназия №10

ЗМР РТ»

Сухнева Анна 9 60 80 Победитель Назмутдинова

Миляуша

Лотфулловна

28 МБОУ «СОШ №11 с

УИОП ЗМР РТ»

Александров Данил 9 51 80 Призер Яруллина Ильсия

Шаукатовна

29 МБОУ «СОШ № 7 имени

Героя Советского Союза

 В.Х. Хазиева ЗМР РТ»

Тужиков Роман 10 90 117 Победитель Бикмухаметова

Лейсан Гаделзяновна

30 МБОУ «Гимназия №10

ЗМР РТ»

Копылова Ангелина 10 89 117 Призер Хайруллина Гульнара

Абдулловна

Документ создан в электронной форме. № 03-05-84 от 31.01.2022. Исполнитель: Салахова Р.А.
Страница 5 из 11. Страница создана: 28.01.2022 16:48

31 МБОУ «СОШ №4 ЗМР

РТ»

Илюхина Мария 10 89 117 Призер Ишметова Фирдина

Салиховна

32 МБОУ «СОШ  №15 с

УИОП имени Героя

Советского Союза Н.Н.

Алтынова ЗМР РТ»

Слинков Аскар 11 101,5 131 Победитель Гаффарова  Роза

Марсельевна

Приложение 2

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

_________________ № __________________

Список учащихся, показавших хорошие результаты на муниципальном этапе республиканской олимпиады

по татарскому языку учащихся русскоязычных групп школ с русским языком обучения в 2021 году

№ Наименование ОО Фамилия Имя Класс Балл Макс.

балл

ФИО педагога

1 МБОУ «Лицей имени В.В. Карпова»

села Осиново ЗМР РТ

Маркелов Назар 4 41,8 63 Заляева Кадерия

Равиловна

2 МБОУ «Лицей имени В.В. Карпова»

села Осиново ЗМР РТ

Клишева Есения 4 41 63 Заляева Кадерия

Равиловна

3 МБОУ «СОШ №4 ЗМР РТ» Афанасьев Ярослав 4 37,5 63 Шарапова Лилия

Мансуровна

4 МБОУ «СОШ №11 с УИОП ЗМР РТ» Жирова Дарья 4 35 63 Яруллина Ильсия

Шаукатовна

5 МБОУ «Лицей №3 ЗМР РТ» Привалова Валерия 4 34 63 Каюмова Резеда

Исмагиловна

Документ создан в электронной форме. № 03-05-84 от 31.01.2022. Исполнитель: Салахова Р.А.
Страница 6 из 11. Страница создана: 28.01.2022 16:48

6 МБОУ «Лицей имени В.В. Карпова»

села Осиново ЗМР РТ

Яналова Валентина 5 60,5 80 Рахматуллова Гульгена

Иршатовна

7 МБОУ «Нурлатская СОШ ЗМР РТ» Глухов Сергей 5 59 80 Хайруллина Гульнур

Харисовна

8 МБОУ «Гимназия №10 ЗМР РТ» Тоюшева Татьяна 5 53 80 Хайруллина Гульнара

Абдулловна

9 ГБОУ «Васильевская кадетская

школа-интернат имени Героя

Советского Союза Николая

Волостнова»

Пандикова Елизавета 5 52 80 Гизатуллина Ляйля

Мансуровна

10 МБОУ «Гимназия №10 ЗМР РТ» Иванова Азалия 5 51 80 Насибуллина Фанзиля

Габбазовна

11 ГБОУ «Васильевская кадетская

школа-интернат имени Героя

Советского Союза Николая

Волостнова»

Макарихина Эвелина 5 50 80 Гизатуллина Ляйля

Мансуровна

12 МБОУ  «СОШ №15 с углубленным

изучением отдельных предметов

имени Героя Советского Союза

Н.Н.Алтынова ЗМР РТ»

Макарова Виктория 6 62 80 Гарифуллина Гульназ

Рамилевна

13 МБОУ «Гимназия №10 ЗМР РТ» Зюлина Арина 6 60 80 Назмутдинова Миляуша

Лотфулловна

14 МБОУ «Лицей №14» ЗМР РТ Ерёмина Арина 6 51 80 Закирова Гузелия

Фаритовна

15 МБОУ «Лицей имени В.В. Карпова»

села Осиново ЗМР РТ

Маткулова Омина 6 44 80 Захарова Альбина

Алексеевна

16 МБОУ «Айшинская СОШ ЗМР РТ» Новикова Валентина 6 42 80 Хаметзянова Гулина

Ильдаровна

Документ создан в электронной форме. № 03-05-84 от 31.01.2022. Исполнитель: Салахова Р.А.
Страница 7 из 11. Страница создана: 28.01.2022 16:48

17 МБОУ  «СОШ №15 с УИОП имени

Героя Советского Союза

Н.Н. Алтынова ЗМР РТ»

Чекушкова Татьяна 7 57 82 Гарифуллина Гульназ

Рамильевна

18 ГБОУ «Васильевская кадетская

школа-интернат имени Героя

Советского Союза Николая

Волостнова»

Четверткова Ангелина 7 55 82 Гизатуллина Ляйля

Мансуровна

19 МБОУ «Лицей №14» ЗМР РТ Кабатьева Карина 7 53 82 Зиятдинова Алия

Ильшатовна

20 МБОУ «Гимназия №10 ЗМР РТ» Луговин Максим 7 52 82 Шакирова Алсу

Мансуровна

21 МБОУ «СОШ №11 с УИОП ЗМР РТ» Степанова Дарина 7 51 82 Сибгатуллина Рафида

Дамировна

22 МБОУ «Васильевская СОШ №2

имени Героя Советского Союза

Николая Соболева ЗМР РТ»

Андрамонов Матвей 7 49 82 Тухватуллина Гелуся

Даулетгалеевна

23 МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ» Филиппов Иван 7 46 82 Закирова Лайсан

Амдатовна

24 МБОУ «ООШ №17 имени Героя

Советского Союза Н.А. Катина»

ЗМР РТ

Хорина Мария 8 40 71 Гизеева Гульфия

Искандаровна

25 МБОУ «СОШ №4 ЗМР РТ РТ» Байрамова Анжела 8 37 71 Ишметова Фирдина

Салиховна

26 МБОУ «Гимназия №10 ЗМР РТ» Федотова Арина 9 45 80 Назмутдинова Миляуша

Лотфулловна

 МБОУ «Гимназия №10 ЗМР РТ» Красноперов Семен 9 44 80 Назмутдинова Миляуша

Лотфулловна

 МБОУ  «СОШ №15 с УИОП имени

Героя Советского Союза

Доброва Самира 10 77 117 Яруллина Гульшат

Мунировна

Документ создан в электронной форме. № 03-05-84 от 31.01.2022. Исполнитель: Салахова Р.А.
Страница 8 из 11. Страница создана: 28.01.2022 16:48

Н.Н. Алтынова ЗМР РТ»

 МБОУ «Васильевская СОШ№2

имени Героя Советского Союза

Николая Соболева ЗМР РТ»

Андрамонов Тимофей 10 69 117 Наматова Гузалия

Ансаровна

 МБОУ  «СОШ №15 с УИОП имени

Героя Советского Союза

Н.Н. Алтынова ЗМР РТ»

Кириллова Полина 10 64,5 117 Яруллина Гульшат

Мунировна

 МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ» Данчин Камал 4 59,5 63 Минуллина Ляйсан

Фирдусовна

 МБОУ «СОШ №11 с УИОП ЗМР РТ» Галиев Азиз 4 42 63 Яруллина Ильсия

Шаукатовна

 МБОУ «Свияжская ООШ ЗМР РТ» Хасанов Родион 5 48 80 Яфизова  Миляуша

Назифовна

 МБОУ «СОШ №11 с УИОП ЗМР РТ» Гатауллин Нияз 5 40 80 Яруллина Ильсия

Шаукатовна

 МБОУ  «Обсерваторская СОШ

ЗМР РТ»

Хаертдинова Арина 6 42 80 Габдрахманова Лейсан

Раисовна

 МБОУ «Нурлатская СОШ ЗМР РТ» Алексеев Азат 7 78 82 Хайруллина Гульнур

Харисовна

Документ создан в электронной форме. № 03-05-84 от 31.01.2022. Исполнитель: Салахова Р.А.
Страница 9 из 11. Страница создана: 28.01.2022 16:48

Приложение 3

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

____________________ № _________________

Члены комиссии по проверке олимпиадных работ по татарскому языку

учащихся русскоязычных групп школ с русским языком обучения

№ Ф.И.О. учителя  Должность/место работы

1. Салахова Роза

Абраровна

методист отдела учебно-методического обеспечения

Управления образования ИК ЗМР РТ

2. Зайнуллина Ризидя

Каримовна

учитель родного (татарского) языка и литературы

высшей кв. категории  МБОУ «СОШ №7 ЗМР РТ»

3. Салахова Зульфира

Урняковна

учитель родного (татарского) языка и литературы

высшей кв. категории  МБОУ «Гимназия №5 ЗМР

РТ»

4. Каюмова Резеда

Исмагиловна

учитель родного (татарского) языка и литературы

первой кв. категории  МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ»

5. Сафиуллина Рамиля

Рушановна

учитель родного (татарского) языка и литературы

первой кв. категории  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР

РТ»

6. Ишметова Фирдина

Салиховна

учитель родного (татарского) языка и литературы

первой кв.категории МБОУ «СОШ №4 ЗМР РТ»

7. Бикмухаметова

Лейсан Гаделзяновна

учитель родного (татарского) языка и литературы

первой кв. категории  МБОУ «СОШ №7 ЗМР РТ»

8. Габидуллина Дина

Гаязтиновна

учитель родного (татарского) языка и литературы

высшей кв.категории МБОУ «Лицей №9 имени

А.С.Пушкина ЗМР РТ»

9. Хайруллина

Гульнара

Абдулловна

учитель родного (татарского) языка и литературы

первой кв. категории  МБОУ «Гимназия №10  ЗМР

РТ»

10. Зарипова Милеуша

Хабибулловна

учитель родного (татарского) языка и литературы

первой кв. категории  МБОУ «СОШ №11с УИОП

ЗМР РТ»

11. Закирова Гузелия

Фаритовна

учитель родного (татарского) языка и литературы

первой кв. категории МБОУ «Лицей №14 ЗМР РТ»

12. Яннаева Рима

Хайдаровна

учитель родного (татарского) языка и литературы

первой кв. категории  МБОУ «СОШ №15 с УИОП

ЗМР РТ»

13. Мансурова Лилия

Салимхановна

учитель родного (татарского) языка и литературы

первой кв.категории МБОУ «Лицей имени В.В.

Карпова» с.Осиново ЗМР РТ

14. Мингазова Гульшат

Искандаровна

учитель родного (татарского) языка и литературы

первой кв. категории  МБОУ «Айшинская СОШ ЗМР

РТ»

Документ создан в электронной форме. № 03-05-84 от 31.01.2022. Исполнитель: Салахова Р.А.
Страница 10 из 11. Страница создана: 28.01.2022 16:48

Лист согласования к документу № 03-05-84 от 31.01.2022
Инициатор согласования: Салахова Р.А. Методист отдела учебно-методического
обеспечения Управления образования Исполнительного комитета Зеленодольского
муниципального района
Согласование инициировано: 28.01.2022 16:49

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Савельева С.Ю.  Согласовано
28.01.2022 - 17:14

-

2  Афанасьева Р.В.  Согласовано
31.01.2022 - 08:13

-

3  Ганиев И.Р.  Подписано
31.01.2022 - 11:02

-

Документ создан в электронной форме. № 03-05-84 от 31.01.2022. Исполнитель: Салахова Р.А.
Страница 11 из 11. Страница создана: 31.01.2022 11:10